
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
От  24.05.2023 года                                                              № 18 

            

Об исполнении  бюджета муниципального образования Горенское 

сельское поселение Карсунского района Ульяновской  области  

за 2022 год 

 

Рассмотрев отчѐт администрации муниципального образования                      

Горенское сельское поселение, Управления финансов муниципального обра-

зования  «Карсунский район»  в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Горенское сельское поселение, ут-

верждѐнном  решением Совета депутатов муниципального образования 

Горенское сельское поселение от 12.02.2011 № 4, руководствуясь пунктом 1 

части 1 статьи 15, статьѐй 52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 8, 29, 47 Устава муниципального образования 

Горенское сельское поселение.  

Совет депутатов  решил: 

1. Утвердить решение Совета депутатов муниципального образования 

Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области «Об 

исполнении бюджета муниципального  образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области за 2021 год» по доходам  

в сумме  5784,28213 тыс. руб., по расходам  в сумме 5696,22909 тыс. руб., с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 

88,05304 тыс. руб. с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

расходов бюджета муниципального образования Горенское сельское по-

селение Карсунского района Ульяновской области по ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального образования Горенское 

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 2022 год 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Горенское сельское по-

селение Карсунского района Ульяновской области по разделам и подразделам 



 

 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению №3 к 

настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 

области по кодам классификации источников финансирования  дефицитов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4  к настоящему решению; 

Остаток  средств бюджета муниципального образования Горенское 

сельское поселение на 01.01.2023 года составил 209864,9  тыс. руб. в том 

числе собственные средства бюджета – 209864,9  тыс. руб.; 

За 2022 год кредиты муниципальным образованием «Карсунский район» 

поселению не предоставлялись. Долговых обязательств перед бюджетом му-

ниципальное образование «Карсунский район» в поселении не имеется. 

 Просроченная кредиторская задолженность на 01.01.23 г.- 2396,03258 

тыс. рублей. 

2. Настоящее решение вступает в законную  силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

  

Глава муниципального образования 

Горенское сельское поселение                              

Ульяновской области                                                              Г.Х.Абдулина  

 

 

           

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

                                                           

 

 

 

 



 

 

                                    Приложение №1 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  Ульяновской 

области «Об исполнении бюджета 

муниципального   образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского  района Ульяновской 

области за 2022 год»»   

от 24 мая 2023 г. № 

 

Доходы бюджета муниципального образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам      

классификации доходов бюджетов за 2022 год 
                                                                                                                           /тыс.руб./ 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

                   1                                           2          3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1240,7232 

182 Межрайонная ИФНС России №4 по 

Ульяновской области 

 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 155,4824 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьей 227,2271 и 228  Налогового 

кодекса Российской Федерации 

154,8086 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового  кодекса Российской 

Федерации 

0,6738 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

154,27271 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

242,74697 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических  лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

259,77406 



 

 

поселений  

668 МУ Администрация муниципального 

образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района 

Ульяновской области 

 

668 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

28,16556 

668 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов  сельских поселений 

7,884 

664 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

164,8405 

668 1 14 06025 10 000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

227,557 

668 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4543,55893 

668 2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских  поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3775,643 

668 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских  

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

86,82807 

668 2 02 40014 00 0000 150  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов  муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями    

532,336 

668 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских  

поселений 

176,86016 

668 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

-28,1083 



 

 

сельских поселений 

 Всего доходов 5787,28213 

          
 
 
 

                                                                  Приложение №2 

  

к решению Совета депутатов му-

ниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  Ульяновской 

области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского  района Ульяновской 

области за 2022 год»»  

от 24 мая 2023 г. №  

 

  

  

Расходы бюджета муниципального образования  Горенское                  

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по      

ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального           

образования  Горенское  сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области за 2022 год                                                                                                                          
                                                                                                  (тыс. руб.)                                                                                

Наименование Гл Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

администрация муниципального 

образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района 

Ульяновской области 

668     5696,229

09 

Общегосударственные вопросы 668 01    2943,0435

5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

668 01 03   1,0 

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по 

исполнению функций по  внешней 

проверки годового отчѐта об 

исполнении бюджета поселения, 

668 01 03 1500062040  1,0 



 

 

экспертизы проекта бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты 668 01 03 1500062040 540 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных 

администраций 

668 01 04   2730,743

55 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 01 04 1500000000  2730,743

55 

Центральный аппарат 668 01 04 1500020040  1969,932

39 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

668 01 04 1500020040 121 1324,040

51 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов  

668 01 04 1500020040 129 361,7800

1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 01 04 1500020040 244 261,7198

5 

Закупка энергетических ресурсов 668 01 04 1500020040 247 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов  668 01 04 1500020040 853 9,39202 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального об-

разования) 

668 01 04 1500020080  633,551 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

668 01 04 1500020080 121 506,8639 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов 

668 01 04 1500020080 129 126,6871 

Межбюджетные трансферты 668 01 04 1500060000  1,0 

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по 

исполнению функций по  

определению и изменению условий 

процедуры торгов, запроса 

котировок и их проведение; ведение 

реестра муниципальных контрактов, 

обеспечение публикации информа-

ции о размещении заказов в печати и 

размещение в сети Интернет. 

668 01 04 1500062050  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 668 01 04 1500062050 540 1,0 



 

 

Расходы в целях содействия 

достижению и (или) поощрения 

достижения наилучших значений 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных 

районов Ульяновской области 

668 01 04 1500072120  63,13008 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

668 01 04 1500072120 121 48,4870 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

668 01 04 1500072120 129 14,64308 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области в 

целях поощрения муниципальных 

управленческих команд за 

достижение наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 

668 01 04 1500072210  63,13008 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

668 01 04 1500072210 121 48,4870 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

668 01 04 1500072210 129 14,64308 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

668 01 06   180,70 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 01 06 1500000000  160,7 

Межбюджетные трансферты 668 01 06 1500060000  160,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

668 01 06 1500062020  159,7 



 

 

Иные межбюджетные трансферты 668 01 06 1500062020 540 159,7 

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по 

внутреннему финансовому контролю 

за исполнением бюджета поселения. 

668 01 06 1500062030  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 668 01 06 1500062030 540 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 668  01   13   50,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 01 13 1500000000  50,6 

Мероприятия в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств 

с осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты лицам 

осуществляющих полномочия 

сельских старост 

 668  01  13 1500073080  50,6 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

 668  01  13 1500073080 330 50,6 

Национальная оборона 668 02 00   86,82807 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

668 02 03   86,82807 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 02 03 150000000  86,82807 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

668 02 03 1500051180  86,82807 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

668 02 03 1500051180 121 65,52746 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов 

668 02 03 1500051180 129 19,55061 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

668 02 03 1500051180 244 1,75 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

668 03    5,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

668 03 14   5,0 

Мероприятия в рамках 668 03 14 150000000  4,0 



 

 

непрограммных направлений 

деятельности 

Осуществление части полномочий 

по созданию условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

668 03 14 1500062240  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 03 14 1500062240 244 1,0 

Осуществление части полномочий 

по осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

668 03 14 1500062290  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 03 14 1500062290 244 10 

Осуществление части полномочий 

по осуществлению в пределах, 

установленных водным 

законодательством Российской 

Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, 

информирование населения об 

ограничениях их использования 

668 03 14 1500062300  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 03 14 1500062300 244 1,0 

Осуществление части полномочий 

по предоставлению помещения для 

работы на обслуживаемом 

административном участке 

поселения сотруднику, 

замещающему должность 

участкового уполномоченного 

полиции 

668 03 14 1500062310  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 03 14 1500062310 244 1,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма на территории 

муниципального образования 

Гореское сельское поселение на 

2018-2022 годы» 

668 03 14 6700000000  1,0 

Основные мероприятия 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма» 

668 03 14 6700100000  1,0 



 

 

Осуществление части полномочий  

по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах поселения 

668 03 14 6700162230  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 03 14 6700162230 244 1,0 

Национальная экономика 668 04    501,336 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

668 04  09   489,336 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

МО Горенское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской 

области на 2019-2023 годы»  

668 04 09 4200000000  489,336 

Основные мероприятия «Ремонт и 

содержание сети автомобильных 

дорог местного значения» 

668 04 09 4200100000  489,336 

Осуществление части полномочий 

по содержанию автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

(включая очистку и выравнивание 

дорожного полотна) и обеспечение 

безопасности дорожного движения 

на них, включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковых мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населѐнных 

пунктов поселения, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

668 04 09 4200162200  489,336 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 04 09 4200162200 244 489,336 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

668 04 12   12,0 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель на 

территории муниципального 

образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2019-2023 

годы» 

668 04 12 3700000000  12,0 

Основное мероприятие 

«Использование и охрана земель» 

668  04 12 3700100000  12,0 

Использование и охрана земель на 

территории муниципального 

образования 

668 04 12 3700170460  12,0 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 04 12 370017460 244 12,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

668 05    288,4632

9 

Жилищное хозяйство 668 05 01   1,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

 668  05   01 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты  668 05 01 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

 668  05   01 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий 

по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

668 05 01 1500062220  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 05 01 1500062220 244 1,0 

Благоустройство 668 05 03   287,46329 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 05 03 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты  668 05 03 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий 

по созданию условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым 

полосам 

668 05 03 1500062260  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и  668 05 03 1500062260 244 1,0 

Муниципальная подпрограмма  

«Комплексное благоустройство 

территорий муниципального 

образования Горенское сельское 

поселение в 2022-2025годах» 

668 05 03 3200000000  286,46329 

Подпрограмма «Благоустройство 

населѐнных пунктов 

муниципального образования 

668 05 03 3230000000  286,46329 



 

 

Горенское сельское поселение на 

2022-2025 годы» 

Основные мероприятия 

«Благоустройство населѐнных 

пунктов» 

668 05 03 3230100000  286,46329 

Уличное освещение 668 05 03 3230140410  135,89897 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

668 05 03 3230140410 244 64,28536 

Закупка энергетических ресурсов 668 05 03 3230140410 247 71,61361 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

668 05 03 323140440  114,56432 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

668 05 03 323140440 244 114,56432 

Осуществление части полномочий 

по организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора  

668 05 03 3230162270  35,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 05 03 3230162270 244 35,0 

Осуществление части полномочий 

по организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения  

668 05 03 3230162280  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

668 05 03 3230162280 244 1,0 

Культура, кинематография 668 08    1311,5 

Культура 668 08 01   1013,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 08 01 150000000  1013,6 

Межбюджетные трансферты  668 08 01 1500060000  1013,6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

668 08 01 1500062010  1013,6 

Иные межбюджетные трансферты 668 08 01 1500062010 540 1013,6 

Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии 

668 

08 04   

297,9 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 08 04 1500000000  297,9 

Межбюджетные трансферты  668 08 04 1500060000  297,9 

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

организации досуга и обеспечению 

668 08 04 1500062010  297,9 



 

 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

668 08 04 1500062010 540 297,9 

Социальная политика 668 10       560,05818 

Пенсионное обеспечение 668 10 01     560,05818 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

668 10 01 1500000000    560,05818 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих муниципального 

образования 

668 10 01 1500024910   560,05818 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

668 10 01 1500024910 312 560,05818 

ИТОГО      5696,2290

9 

 

                                  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                          

 

                                                                    Приложение 3    

 

к решению Совета депутатов му-

ниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  Ульяновской 

области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского  района Ульяновской 

области за 2022 год»»  

от 24 мая 2023 г. №  

 

  

 

Расходы  бюджета муниципального образования Горенское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год 

                              (тыс. руб.) 

Наименование показателя Рз ПР Сумма 

1 2 3             4 

Общегосударственные вопросы 01 00 2943,04355 



 

 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и правительственных 

органов муниципальных образований 

01 03 1,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 2730,74355 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 160,7 

Другие общегосударственные вопросы 

 

01 13 50,6 

Национальная оборона 02 00 86,82807 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,82807 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 5,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 5,0 

Национальная экономика 04 00 501,336 

Дорожное хозяйство 04 09 489,336 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 288,46329 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Благоустройство 05 03 287,46329 

Культура и кинематография 08 00 1311,5 

Культура 08 01 1013,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 297,9 

Социальная политика 10 00 560,05818 

Пенсионное обеспечение 10 01 560,05818 

Итого   5696,22909 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        



 

 

                                                      Приложение 4  

 

к решению Совета депутатов му-

ниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  Ульяновской 

области «Об исполнении бюджета 

муниципального   образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского  района Ульяновской 

области за 2022год»»   

от 24 мая 2023 г. №  

   

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Горенское сельское поселение                  

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год. 
(тыс. руб.) 

 

Код  

 

Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

668  90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования 

бюджетов 

-88,05304 

668 01 05 00 00 00 0000  000   Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-88,05304 

668 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5848,0823 

668 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5848,0823 

668 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5848,0823 

668 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений  

-5848,0823 

668 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5760,02926 

668 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

5760,02926 

668 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

5760,02926 

668 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений  

5760,02926 

 

 

 

 

                                                                                 


